λα. Εξομολογησάθωσαν τω κυρίω τα έλεη αυτου, και τα θαυμασία αυτου εις υίους των ανθρωπων.

31. Confiteantur Domino misericordiae eius, & mirabilia eius filijs hominum.

Επί τέτοις, φησιν, άπαντων ανυμείδω το κρείττον.

In his, inquit, omnibus celebretur id quod praestantius est.

λβ. Υψωσάτασαν αυτον εν εκκλησία λαών· και εν καθέδρα πρεσβυτέρων αινεσάτασαν αυτον.

32. Et exaltent eum in Ecclesia * populorum; & in cathedra seniorum laudent eum.

* Vulgata plebis;

Αντι τω, άναπνεύματα δέ τες ύμνος έπί μάρτυρι πολλή λαφ και έπί πρεσβυτέρω έπίμω, ών αξίωπος ως ειός ή μάρτυρία.

Id est, Emittant autem hymnos multo populo teste & coram venerandis senioribus, quorum vti par est fide dignum est testimonium.

λγ. Εθετο ποταμους εις έρημον, και διεξόδους υδάτων εις δίψαν.

33. Posuit flumina in desertum, & exitus aquarum in sitim;

Ουτός έστι, φησιν, ο θεός ο πάντα ποιάν ως βέλεται έ μετασκόλλων· και νυν μύ, ει βεληθει, την έρημον ποιάν έπιλυζείαι ποταμοίς, νυν δέ τας πηγας τής υδάτων ξεραίνω· ως έστι δίψας, ένθα πρò τέτα το άπειρον τω υδατι εν τής τόπων εζφορος έκείπται.

Hic, inquit, est Deus qui omnia facit & ordinat prout vult; modo quidem, inquit, cum voluerit, desertum fontibus inundari faciens, modò verò fontes aquarum exsiccans; ita vt sitis oriatur, vbi antea redundans aqua ex locis diuersis elaborabatur.

Deus pro meritis hominum diuersimodè res disponit.

λδ. Την καρποφόρον εις άλμυ; από κακίας των κατοικούντων εν αυτη.

34. Terram fructiferam in saluginem, à malitia inhabitantium in ea.

Ουτός έστι, φησιν, ο γλυφ αφέρροτος πολλαίς, η πρòς καρποφορίαν έπιτηδενστα.

Hic, inquit, est qui terram circumfluam, & ad fructus proferendos aptissimam,

PARA-
PHRASIS
ANONY-
MI.

mam; sæpenumerò inutilem reddit propter malitiam incolarum. Propositus sermo etiam exemplum habuit Sodomæ.

35. Posuit desertum in stagna aquarum, & terram sine aqua in exitus aquarum.

Ceterùm idem, inquit, Dominus, etiam expulsis incolis, res quoque terræ evertit, & desertum quidem stagnare facit, terram verò aquæ expertem fontibus irriguam reddit.

* Vulgata
ciuitatem

36. Et collocauit illic esurientes: & constituerunt * ciuitates habitationis.

Ita vt, inquit, loca illa spe omni destituta deinceps etiam inhabitentur, & pulcherri-
mis ciuitatibus ornentur.

37. Et seminauerunt agros, & plantauerunt vineas:

Ait autem terram deinceps ad frugum procreationem & vineæ fationem aptam euasisse. vnde subdit:

* Vulgata
natiuitatis.

Et fecerunt fructum * geniminis.

* eis,

38. Et benedixit * eos, & multiplicati sunt nimis: & iumenta eorum non minorauit.